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Pani/Pan 

Wójt, Burmistrz, Prezydent 
 
      

 

 

Szanowni Państwo, 

W ostatnim czasie sporo mówi się na temat pogarszającego się wizerunku polskich miast  

i miasteczek. Wizerunku w sensie dosłownym. Nasze miejscowości zalewa fala reklam, bilbordów, 

plakatów, a na miejskie place i rynki, wkrada się zbyt dużo betonowych płyt, metalowych ławek i miejsc 

parkingowych. Co zrobić, by temu przeciwdziałać? Jak zadbać o przestrzeń miejską, by służyła 

mieszkańcom i cieszyła oko? Odpowiedzi na te i inne pytania postaramy się znaleźć podczas seminarium 

organizowanego przez Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Wielkopolski pt.: 

„Reklamoza” i „betonoza”, czyli główne grzechy polskich miast i gmin ostatnich lat 

 – jak z nimi walczyć? 

Podczas spotkania porozmawiamy o ustawie krajobrazowej, która daje samorządom możliwość 

decydowania o sytuowaniu reklam w przestrzeni publicznej, zarówno od strony teoretycznej, jak  

i praktycznej, na konkretnym przykładzie. Przyjrzymy się zasadom tworzenia Gminnego Programu 

Rewitalizacji, który pomoże w ożywieniu i zagospodarowaniu przestrzeni miejskiej, a także poruszymy 

temat błękitno-zielonej infrastruktury, która ma być odpowiedzią na betonowanie przestrzeni miejskich. 

Porozmawiamy również na temat trwających prac nad audytem krajobrazowym województwa 

wielkopolskiego i jego wpływie na działania samorządów lokalnych. 

Do współpracy przy realizacji seminarium zaprosiliśmy Kancelarię Prawną Dr Krystian Ziemski  

& Partners, Wielkopolską Akademię Nauki i Rozwoju, Wielkopolskie Biuro Planowania 

Przestrzennego, Instytut Rozwoju Miast i Regionów oraz Urząd Miasta Piły. 

Do udziału w seminarium zapraszamy wójtów, burmistrzów, prezydentów miast, członków Rad 

Gmin i Miast oraz pracowników urzędów odpowiedzialnych za realizację zadań związanych  

z gospodarowaniem przestrzenią gminną i gminną. 

Seminarium odbędzie się 2 września 2022 roku o godz. 10:00 w sali konferencyjnej Hotelu 

DeSilva w Poznaniu, ul. Piekary 5. 

Koszt udziału w spotkaniu dla członków SGiPW wynosi 150 zł, dla pozostałych JST – 220 zł. Aby 

wziąć udział w wydarzeniu konieczna jest rejestracja za pomocą formularza on-line: 

https://forms.gle/rwWPZxnBPrbzNyBP7, w terminie do 31 sierpnia 2022 r. 

                                                          

Z poważaniem 

                                                                                                                Jacek Gursz  
                                                                                               
                                                                                                      Przewodniczący SGiPW 
 
Załącznik: Program seminarium 
 

https://forms.gle/rwWPZxnBPrbzNyBP7

